Протокол № 2
                  Общего собрания членов
      Некоммерческого Партнерства Тверское объединение      проектировщиков

г. Тверь
«30» июля 2009 г
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Юридические лица:
ООО Проектный институт «Тверьпроект» в лице директора Дякина Валерия Николаевича;
ОАО «СТРОЙИНДУСТРИЯПРОЕКТ» в лице Генерального директора Соломатина Александра Петровича;
ЗАО Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект» в лице Генерального директора Байдакова
Анатолия Арсеньевича;
ООО «Проектгражданстрой» в лице директора Шаповалова Евгения Викторовича;
ООО Архитектурная студия «Перспектива» в лице директора Черкасова Александра
Александровича;
ООО Научно-производственное объединение «ТВЕМОС» в лице Генерального директора Бродской Ноны Григорьевны;
ООО Проектно-конструкторское бюро «Агропромтекс» в лице директора Сергеевой Евгении
Александровны;
ООО «Союзстройпроект» в лице директора Кунавина Николая Васильевича;
ООО «Капитель» в лице директора Дякина Валерия Николаевича;
ООО «Котлотеплопроект» в лице Генеральный директора Басова Юрия Ивановича;
ООО «Нечерноземстройтехпроект» в лице Генерального директора Кузнецова Владимира
Сергеевича;
ОАО «Научно-исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» в лице Генерального директора Середина Александра Владимировича;
ООО «Проектная мастерская - Вектор» в лице директора Айвазяна Дмитрия Олеговича;
ООО «Группа компаний «Мегаком» в лице директора Головина Дмитрия Геннадьевича;
ООО «Призма» в лице директора Хренова Александра Ивановича;
ООО «Верхневолжский экологический центр» в лице директора Смирнова Льва Витальевича;
ООО «Комплексная проектная мастерская № 2» в лице директора Пушного Юрия Николаевича;
ООО «Электромонтаж» в лице директора Фролова Александра Петровича;
МУП «Ржевгорпроект» (г. Ржев) в лице директора Алексеевой Натальи Евгеньевны;
ООО Архитектурная фирма «Домус» в лице директора Барковского Андрея Юрьевича;
ООО «Онега» в лице директора Лаврентьевой Ольги Альбертовны;
ООО «Энвироника+» в лице директора Билибухи Инны Ивановны;
ООО «Эколайн» в лице директора Свечникова Игоря Вячеславовича;
ЗАО ССМП «Стройгаз» (г. Ржев) в лице директора Соловьева Анатолия Петровича;
ООО «Модуль» в лице директора Груздковой Елены Петровны;
ОАО «Тверьгазстрой» в лице Генерального директора Николаева Анатолия Валентиновича;
ООО КБ «Калинин» в лице зам. директора Бровкина Андрея Викторовича;
ООО «Проектно-производственное предприятие «Монтажпроект» в лице директора Шабанова
Геннадия Павловича;
ООО «Союзэлектрострой» в лице директора Балашовой Людмилы Витальевны;
ООО «Архитектоника» (г. Кимры)   в лице директора Артамоновой Любовь Олеговны;
ООО Архитектурная Студия «Артис» в лице директора Микрюкова Владимира Борисовича;
ОАО «Специальное конструкторско-технологическое бюро по промышленности строительной
индустрии» ( ОАО «НОКОСТ» ) в лице Генерального директора Зенкова Валерия Павловича;
ООО «Анкор» (г. Ржев) в лице директора Трофимовой Галины Дмитриевны;
ЗАО «Севзапспецстрой» в лице директора Маринушкина Михаила Николаевича;
ООО «Арктар» в лице директора Чудесенковой Людмилы Максимовны;
ООО «Регионсвязьпроект» в лице директора Покрамович Нины Борисовны;
ООО ПСК «ЛААРС» в лице директора Величко Анатолия Дмитриевича;
ООО «Царские палаты»» в лице директора Казанцева Константина Юрьевича;
ООО Архитектурная фирма «Атриум» в лице директора Жоголева Алексея Евгеньевича;
ЗАО СК «Тверьгражданстрой» в лице Ген. директора Абдуллаева Сардар Сулейман оглы;
ООО «Атрстройпроект» в лице Генерального директора Бородинова Александра Евгеньевича;
ООО «ЭлитСтрой» в лице Генерального директора Степанова Ивана Леонидовича;
ООО «ВНПО - Энергия»» в лице директора Лебедевой Светланы Александровны;
ООО «Проектные решения» в лице директора Волкова Валерия Владимировича;
ООО «АПМ - Контур» в лице Генерального директора Корнилова Александра Юрьевича;
ОАО СФ «Тверьагрострой» в лице Генерального директора Зверева Виктора Алексеевича;
ООО ПКБ «Остов» в лице директора Каляскина Александра Владимировича;
ООО Архитектурная Группа «КВАДР плюс» в лице Генерального директора Кожевникова Валерия Анатольевича.
Всего 49 членов НП ТОП, что составляет 76% от всего состава членов Партнерства.
На собрании присутствуют приглашенные лица:
-Депутат Государственной Думы РФ Тягунов Александр Александрович;
-Зам. главы Администрации г. Твери Кукушкин Юрий Анатольевич;
-Генеральный директор ЗАО «Тверьпроект» Лебедев Владимир Иванович.
Председатель собрания: председатель правления НП ТОП Дякин Валерий Николаевич; Секретарь собрания: директор НП ТОП Истомин Виктор Иванович.
Повестка дня:
1. О ходе подготовки НП ТОП к приобретению статуса саморегулируемой организации и включении сведений о Партнерстве в Государственный реестр СРО.
2. Об утверждение Перечня видов работ, влияющих на безопасность объектов
капитального строительства, допуски к которым будут выдаваться членам НП ТОП.
3. Утверждение документов, определенных Градостроительным кодексом РФ и
разработанных Партнерством, необходимых для приобретения статуса СРО.
3.1. Требования к выдаче членам Партнерства свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства. ( п.1 ч.1 ст.55.5 ГСК РФ);
3.2. Положение о Директоре НП ТОП;
3.3. Положение о Правлении НП ТОП;
3.4.
Положение о Председателе Правления НП ТОП;
3.5.Положение о Ревизионной комиссии;
3.6. Правила контроля в области саморегулирования (п.2 ч.1 ст. 55.5 ГСК РФ);
3.7. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами
Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в
области саморегулирования, требований технических регламентов, требований;
3.8.
Стандарт НП ТОП «Проектная документация».
4. О формировании и размещении Компенсационного фонда Партнерства.
5. Страхование Гражданской ответственности.
6. Довыборы членов Правления Партнерства.
С приветственным словом выступил депутат Госдумы РФ Тягунов А.А., который рассказал о целях принятия закона о саморегулируемых организациях в строительстве, отметил, что отмена государственных лицензий на проведение строительных работ и передача функций по регулированию отрасли профессиональным сообществам, в том числе коллективная имущественная ответственность, даст возможность эффективнее развиваться строительному сектору.
А.А.. Тягунов пожелал успехов НП ТОП в решении задач по становлению Партнерства как саморегулируемой организации.
1.
СЛУШАЛИ: Дякина В.Н. о ходе подготовки НП ТОП к приобретению статуса
саморегулируемой организации и включении сведений о Партнерстве в Государственный реестр СРО.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Представить в Ростехнадзор все необходимые документы для приобретения НП ТОП статуса СРО до 20 сентября 2009г.
2.
СЛУШАЛИ: Дякина В.Н об утверждении Перечня видов работ, влияющих на
безопасность объектов капитального строительства, допуски к которым будут выдаваться членам НП ТОП.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Перечень видов работ влияющих на безопасность объектов капитального строительства, допуски к которым будут выдаваться членам НП
ТОП, включая все 12 видов в соответствии с приказом Министра регионального развития РФ от 09.12.2008г. №274.
2.1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2.2. Работы по разработке архитектурных решений.
2.3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
2.4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-
технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания
технологических решений.
2.5. Работы по подготовке проекта организации строительства.
2.6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
2.7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.
2.8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
2.9.
Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
2.10Работы по разработке полосы отвода линейного объекта.
2.11Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта. 2.12Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».
3. СЛУШАЛИ: Дякина В.Н об утверждении документов, определенных ГК РФ и разработанных Партнерством, необходимых для приобретения статуса СРО в том числе:
3.1. Требования выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и проектной документации, оказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков (Общие требования).
3.1.1 .Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке схемы организации
земельного участка.
3.1.2. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке архитектурных
решений.
3.1.3. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке конструктивных и
объемно-планировочных решений.
3.1.4. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений об
инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-
технических мероприятий, содержания технологических решений.
3.1.5. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта организации
строительства.
3.1 .б.Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
3.1.7. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по
охране окружающей среды.
3.1.8. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности.
3.1.9. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке мероприятий по
обеспечению доступа инвалидов.
3.1.10. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта полосы
отвода линейного объекта.

3.1.11. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по разработке технологических и
конструктивных решений линейного объекта.

3.1.12. Требования выдачи свидетельства о допуске к работам по подготовке материалов,
связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная
документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Требования выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке градостроительной и проектной документации, оказывающей влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков.

3.2.
СЛУШАЛИ: Дякина В.Н об утверждении Положения о Директоре НП ТОП.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Положение о Директоре НП ТОП.
3.3.
СЛУШАЛИ: Дякина В.Н об утверждении Положения о Правлении НП ТОП.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Положение о Правлении НП ТОП.
3.4.
СЛУШАЛИ: Дякина В.Н об утверждении Положения о Председателе Правления НП
ТОП.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Положение о Председателе Правления НП ТОП.
3.5.
СЛУШАЛИ: Дякина В.Н об утверждении Положения о Ревизионной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Положение о Ревизионной комиссии.
З.6.Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков.
3.6.1.Положение о контрольной комиссии в области саморегулирования Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков и Положение о контрольной комиссии в области саморегулирования Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков.
3.7. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования.  3.7.1.Положение о дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования и Положение о дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков.
3.7.1.
Положение о страховании гражданской ответственности.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Положение о страховании гражданской ответственности.
3.7.2.
Положение о Компенсационном фонде Некоммерческого партнерства Тверское
объединение проектировщиков.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Положение о Компенсационном фонде
Некоммерческого партнерства Тверское объединение проектировщиков.
3.7.3.Положение о порядке рассмотрения Некоммерческим партнерством Тверское объединение проектировщиков жалоб на действия своих членов и обращений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Положение о порядке рассмотрения
Некоммерческим партнерством Тверское объединение проектировщиков жалоб на
действия своих членов и обращений.

3.7.4.Положение о раскрытии информации Некоммерческого партнерства Тверское
объединение проектировщиков.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом Положение о раскрытии информации
Некоммерческого   партнерства Тверское объединение проектировщиков.
3.8. СЛУШАЛИ: Дякина В.Н об утверждении стандартов НП ТОП «Проектная   документация»
      ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
      ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в целом стандарт НП ТОП«Проектная документация»
4. СЛУШАЛИ: Истомина В.И. о формировании и размещении Компенсационного фонда Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Правлению НП ТОП определить банк для размещения и хранения Компенсационного фонда Партнерства. Исполнительной дирекции Партнерства до 15.08.09. открыть специальный расчетный счет и выставить счета для перечисления членами НП ТОП взносов в Компенсационный фонд.
   Членам НП ТОП до 20.08.09. уплатить взнос в Компенсационный фонд Партнерства.
5.
СЛУШАЛИ: Кузнецова B.C. о страховании Гражданской ответственности.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Членам НП ТОП застраховать до 15.08.09. гражданскую ответственность организации в соответствии с Положением о страховании гражданской ответственности НП ТОП.
6.
СЛУШАЛИ: Дякина В.Н. о довыборах членов Правления Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в члены Правления Партнерства следующих лиц: Барковского А.Ю. директора ООО АФ «Домус»
         Пушного Ю.Н. директора ООО «КПМ № 2»
         Савина И.В. директора ООО «ДИС - план»
[image: image1.jpg]

Председатель собрания
Дякин Валерий Николаевич
Секретарь собрания

Истомин Виктор Иванович